
Rif. 1° coll. M.V. a.s. 20-21 
1 

 

 
Prot.n.7947/2021/1.1.e   Castelfranco Veneto, 19/05/2021 
Comunicato n. 408 
a.s.2020/2021 

 
Agli allievi e famiglie dei Plessi di  Montebelluna  

Ai docenti interessati 
Ai referenti del plesso 

DSGA 
Uff. scolastico / Uff. Personale 

 
 

Oggetto: Ordinanza comunale per i soli plessi di Montebelluna sabato 22/05/2021. 
 
 Si informa che in base all’Ordinanza Comunale n° 110 “Chiusura scuole primarie pubbliche e 

paritarie nell'intera giornata di sabato 22 maggio 2021 per passaggio del 104° giro d’Italia, 14 Tappa Cittadella - 

Monte Zoncolan, 

 Sabato 22 maggio 2021 le attività didattiche si svolgeranno in modalità Didattica a 

Distanza da remoto per tutti, studenti e docenti. 

 Gli edifici del Maffioli di Montebelluna resteranno chiusi ragion per cui il personale ATA 

sarà distribuito presso gli altri plessi del Maffioli. 

  

 Si allega ordinanza n° 110. 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Nicola Zavattiero 
(Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 D.LGS 39/1993) 

 



COMUNE DI MONTEBELLUNA
PROVINCIA DI TREVISO

__________________

Corso Mazzini, 118 – cap 31044  0423/6171 s.p.
c.f. e p. iva 00471230268  0423/617250 (palazzo municipale)

 0423/617410 (loggia dei grani)

Reg Ordinanze n. 110

Ordinanza: Chiusura scuole primarie pubbliche e paritarie nell'intera
giornata di sabato 22 maggio 2021 per passaggio del 104° giro dItalia, 14
Tappa Cittadella - Monte Zoncolan
Ordinanza: Chiusura scuole primarie pubbliche e paritarie nell’intera   giornata di sabato
22 maggio 2021 per passaggio del 104° giro d’Italia, 14̂ Tappa Cittadella - Monte
Zoncolan

IL VICE SINDACO REGGENTE
(Dott. Elzo Severin)

PREMESSO che il giorno 22 maggio 2021, in occasione dello svolgimento della
competizione ciclistica denominata “104° Giro d’Italia Corsa ciclistica internazionale per
professionisti – 14̂ tappa Cittadella/monte Zoncolan”, è previsto il passaggio nel territorio
comunale della carovana ciclistica;

DATO ATTO, in particolare che il Comune di Montebelluna ospiterà il passaggio della
suddetta tappa  tra le ore 12:14 e le ore 12:18;

CONSIDERATO che il suddetto passaggio coincide con il termine delle lezioni delle scuole
primarie e pertanto ciò comporterà evidenti disagi e l’impossibilità per il servizio di
trasporto scolastico e per i genitori di raggiungere le scuole per  prelevare gli alunni;

RITENUTO quindi necessario, dopo consultazione con i dirigenti scolastici,  di procedere
alla chiusura delle scuole primarie;

VISTO l’art. 54 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale
ORDINA

la sospensione delle attività delle scuole primarie pubbliche e paritarie per l’intera giornata
di sabato 22 maggio 2021;

SENTITO il  Dirigente scolastico provinciale dott.ssa Barbara Sardella,

RACCOMANDA

ai Dirigenti scolastici delle scuole secondarie di II grado di disporre l’attivazione della
didattica a distanza, al fine di evitare  il congestionamento della circolazione stradale e
disagi alle famiglie nel raggiungimento delle sedi scolastiche

DISPONE

Ordinanze sindacali n. 110 del 18-05-2021  -  pag. 1  -  Comune di Montebelluna



che copia della presente ordinanza venga trasmessa:

all’ufficio scolastico Provinciale
- agli istituti scolastici;
- alla Compagnia Carabinieri di Montebelluna
- alla polizia locale di Montebelluna
-

Responsabile del procedimento è il Dirigente del II Settore  del Comune di Montebelluna,
dott.ssa Fiorella Lissandron.

Avverso la presente è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al TAR Veneto, nonché
ricorso straordinario al Capo dello Stato, secondo le modalità ed i termini previsti dalla
legge

Dalla Residenza Municipale, 18-05-2021
IL SINDACO
SEVERIN ELZO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa

Ordinanze sindacali n. 110 del 18-05-2021  -  pag. 2  -  Comune di Montebelluna


